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Är du intresserad av att veta mer om Selkirk rex? Kul! Här har vi samlat information om denna härliga kattras, du hittar allt från personlighet och fakta om rasen till dess historia, samt vad du ska tänka på om du funderar på att skaffa en.
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Personlighet




Selkirk rex är en relativt ovanlig inomhuskatt som är känd för sin mjuka, lockiga, så kallade rexade päls och vänliga personlighet. Dessa katter är kända för att vara tillgivna, lekfulla och utåtriktade, vilket gör dem till utmärkta husdjur för både familjer och ensamhushåll som vill ha en kärleksfull följeslagare. Selkirk rex är godkänd som ras i både lång- och korthårig form.




De är också intelligenta och lätta att lära upp, vilket gör att de är ett bra val för de som vill ha en katt som kan lära sig knep och spela spel. I allmänhet är Selkirk Rex en lugn katt som älskar att spendera tid med sin familj och tycker om att få mycket uppmärksamhet. De är också kända för att vara bra med barn och andra husdjur, vilket gör dem till ett utmärkt val för hem som har flera husdjur.




Fakta om Selkirk rex




	Ursprung	USA (1988)
	Höjd	23 till 28 cm
	Vikt	Drygt 3 till 5 kg
	Livslängd	10 till 15 år
	Pris	10 000 till 15 000 kr (beroende på uppfödare)
	Barnvänlig	Ja
	Hundvänlig	Ja
	Allergivänlig	Nej
	Vetenskapligt namn	Fellis catus
	SVERAK EMS-kod	SRL (långhår) eller SRS (korthår)





Det här ska du tänka på innan du köper en Selkirk rex




Om du funderar på att köpa en Selkirk Rex finns det några saker du bör tänka på. Här nedan hittar du de viktigaste områdena som du bör läsa på innan du köper en Selkirk rex.




Obs! Det är viktigt att komma ihåg att det är ett långsiktigt åtagande att äga en katt, du bör vara beredd att ge din katt både kärlek och ett stabilt hem i många år framöver!




Skötsel




Selkirk rex har en tjock, lockig päls som kräver regelbunden skötsel för att förhindra att pälsen trasslar ihop sig och blir ovårdad. Du bör vara beredd att borsta din katt regelbundet och eventuellt även vara beredd att du kan behöva anlita någon för att få hjälp med pälsvård.




Hälsa och sjukdomar




Som nästan alla katter har Selkirk rex en risk för vissa hälsoproblem, som t.ex. fetma och andningsproblem. Du bör prata med din uppfödare för att försäkra dig om att det inte föreligger några genetiska sjukdomar i stamträdet hos den katt som du ska köpa. Du kan också prata med en veterinär för att lära dig om eventuella hälsoproblem du bör hålla koll på.




Motion




Även om Selkirk rex är en relativt lugn katt behöver de fortfarande mycket motion för att hålla de ska vara friska – både fysiskt och psykiskt. Du bör vara beredd att leka med din katt regelbundet och även gärna ha många leksaker för att hålla dem aktiva och underhållna.




Träning




Selkirk rex är en intelligent ras som är lätt att träna. Men som alla katter kan de vara envisa ibland, så du måste vara tålmodig och konsekvent när du tränar dem.




Kostnad




Selkirk rex-katter kan vara dyra, särskilt om du letar efter en renrasig katt. Du bör undersöka uppfödare och deras prissättning och vara beredd att betala lite extra för en frisk katt med en bra stamtavla. Det kan också vara en bra idé att behålla kontakten med din uppfödare eftersom att de ofta har mycket god kännedom om rasen och kan ge både råd och tips. Ett tips är att välja en kattuppfödare som är medlem i Sverak och har förpliktat sig till att följa deras regler gällande uppfödning av raskatter.




Allergivänlig?




Tyvärr är inte Selirk rex allergivänlig.




Kattförsäkring




Det är viktigt att du försäkrar din katt så fort som möjligt när du har köpt den. Oftast är det mer förmånligt att teckna en försäkring när katten är liten. En kattförsäkring skyddar dig mot stora kostnader om din katt skulle bli sjuk eller råka ut för en olycka.




Du jämför kattförsäkring enklast genom sidor som t.ex. kattforsakring.nu som sammanställer och betygsätter olika försäkringar villkor och kundnöjdhet. Det finns också sidor där du hittar undersökningar av pris så att du kan få ett hum om hur mycket det kostar att ha din katt försäkrad med en kattförsäkring.
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Historia




Denna nykomling till erkända kattraser avlades först fram den 1988 i USA av Jeri Newman. Jeri var en lokal kattuppfödare som födde upp persiska katter och hade avlat fram en lockig kattunge från ett närliggande katthem med en av hennes svarta perserkatter. I kullen var det särskilt en kattunge som hon blev väldigt förtjust i och som hon gav namnet fröken DiPesto.




Hon bestämde sig för att senare försöka para DiPesto med andra katter som hade egenskaper som hon sökte. Detta gjorde ett hon startade ett avelsprogram som ursprungligen inkluderade perserkatter, brittiskt korthår och några fler kattraser tills det unika Selkirk Rex-utseendet till slut utvecklades. Alla Selkirk rex-katter är i dag besläktade med DiPesto.




Den amerikanska kattrasföreningen Cat Fanciers Association (CFA) tog in Selkirk Rex som en egen kattras år 2000, och den har sedan dess blivit populär världen över. Namnet Selkirk kommer från Jeris styvfar, vilket gör att denna katt är den enda kattras som är namngiven efter en verklig person.




Uppfödare




I Sverige finns det tyvärr ganska få uppfödare av Selkirk rex, här nedan har vi listat några.




	Uppfödare	Hemsida / kontakt	Ort
	Bongsbos	Facebook	Halland


      

       
    
	        
    

Senaste inläggen



	Kattloppor – vad är det och hur blir man av med dem?
	Katter har en anknytningsstil som liknar den hos människor
	Bråkar din katt eller leker den? Så här känner du igen tecknen
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